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مشاهده لحظه ای ظرفیت 
پارکینگ های اصفهان در 

سامانه اصبات
گروه اصفهان: دسـتیار ویژه شـهردار اصفهان در امور 
هوشمندسـازی و مدیرعامل سـازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطـات شـهرداری اصفهـان گفت: شـهروندان این 
کلان شـهر از ایـن پـس می تواننـد از طریـق سـامانه 
»اصبـات« و برنامـه »اصفهـان من«، به صـورت برخط 
از ظرفیـت و وضعیت پارکینگ های سـطح شـهر مطلع 

شوند.
سـعید فردانـی اظهـار کـرد: توسـعه خدمات هوشـمند 
شـهری بـا هدف ارتقـای کیفیـت زندگی شـهروندان و 
آسـان شـدن دسترسـی به خدمات شـهری با جدیت در 
دسـتور کار مدیریت شـهری قرار دارد و در همین راسـتا 
امکان مشـاهده لحظه ای ظرفیت پارکینگ های سـطح 
شـهر اصفهان در سـامانه »اصبات« فراهم شـده است. 
او افـزود: شـهروندان اصفهـان از ایـن پـس می توانند از 
طریـق سـامانه »اصبـات« و برنامـه »اصفهـان مـن«، 
به صـورت برخـط از ظرفیـت و وضعیـت پارکینگ های 
سـطح شـهر مطلـع شـوند و با انتخـاب بهترین مسـیر 
سـفرهای  هزینه هـای  و  زمـان  در  پـارک،  محـل  و 

درون شـهری صرفه جویـی کننـد.
 دسـتیار ویژه شـهردار اصفهـان در امور هوشمندسـازی 
و مدیرعامـل سـازمان فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات 
شـهرداری اصفهـان تصریـح کـرد: ایـن خدمـت جدید 
بـه شـهروندان کمـک می کنـد پیـش از آغـاز سـفر یا 
ورود بـه محدوده هـای پرتـردد شـهری، از وضعیت زنده 
پارکینگ هـا مطلـع شـوند و بـا انتخـاب مناسـب ترین 
پارکینـگ، زمـان کمتـری را بـرای یافتن محـل توقف 

خـودرو صـرف کنند.
 فردانـی بـا بیان اینکه یکـی از چالش هـای ترافیکی در 
مراکـز شـهری، جسـت وجوی طولانی مـدت راننـدگان 
بـرای یافتـن فضـای پارک اسـت کـه علاوه بـر اتلاف 
وقـت، موجـب افزایـش ترافیـک و مصـرف سـوخت 
می شـود، ادامـه داد: بهره گیـری از داده هـای لحظـه ای 
و فناوری هـای هوشـمند می توانـد نقـش مؤثـری در 

کاهـش این مشـکلات داشـته باشـد.
پارکینگ هـا  ظرفیـت  اطلاعـات  کـرد:  تصریـح  او   
به صـورت برخـط در اختیـار کاربـران قـرار می گیـرد و 
شـهروندان می تواننـد از طریـق سـامانه »اصبـات« و 
اپلیکیشـن »اصفهان مـن« از تعـداد ظرفیت های خالی 
و وضعیت پارکینگ های مختلف شـهر آگاه شـوند؛ این 
قابلیـت بخشـی از برنامه هـای مدیریـت شـهری برای 
توسـعه زیرسـاخت های شـهر هوشـمند و ارائه خدمات 
الکترونیکـی یکپارچـه بـه شـهروندان اسـت و در آینده 
نیـز خدمـات بـر پایـه داده و فناوری های نویـن با هدف 

آسـان شـدن زندگـی شـهری توسـعه خواهـد یافت.

تخصیص ۱۸۷۰ لیتر بر ثانیه 
پساب به شهرداری اصفهان 

گـروه اصفهـان: معـاون محیـط زیسـت و خدمات 
شـهری شـهردار اصفهان با اشـاره به تخصیص پسـاب 
بـه شـهرداری اصفهان گفـت: در حال حاضـر مکتوب، 
هـزار و ۸۷۰ لیتـر بـر ثانیه پسـاب بـه شـهرداری تعلق 
گرفتـه کـه معـادل ۶۰ میلیـون متـر مکعـب در سـال 

می شـود.
مهـدی بقایـی در جلسـه کمیسـیون سلامـت، محیـط 
اسلامـی شـهر  و خدمـات شـهری شـورای  زیسـت 
اصفهـان بـا اشـاره بـه تخصیص پسـاب به شـهرداری 
اصفهـان اظهـار کـرد: در سـال های قبـل تخصیـص 
پسـاب بر اسـاس پروژه ماندگاری انجام شـده و مکتوب 
داره می شـود. او افـزود: ۵۶ لیتـر بـر ثانیـه نیز بر اسـاس 
قـراردادی کـه با سـازمان شـهرداری ها در حـال مذاکره 

هسـتیم، تخصیـص خواهـد یافت. 
معـاون محیـط زیسـت و خدمـات شـهری شـهردار 
اصفهـان بـا اشـاره بـه مجمـوع تخصیص های پسـاب 
خاطرنشـان کـرد: مجمـوع تخصیص هـای پسـاب بـه 
۲۶ لیتـر بـر ثانیـه می رسـد و فـاز دوم نیـز ۲۵۰ لیتـر 
بـر ثانیـه اسـت کـه بـا آبفـا و شـرکت آب منطقـه ای 
در حـال مذاکـره اسـت. بقایـی بـا بیـان اینکـه در حال 
حاضـر مکتـوب، یـک هـزار و ۸۷۰ لیتر بر ثانیه پسـاب 
تعلـق گرفتـه اسـت، گفت: ایـن رقم تقریـباً ۶۰ میلیون 
متـر مکعـب در سـال می شـود. او بـا اشـاره به پوشـش 
نیـاز آبی فضای سـبز شـهر افـزود: اگـر نیـاز آبی فعلی 
را لحـاظ کنیـم، ایـن مقدار پسـاب عـدد بزرگـی از نیاز 
آبی فضای سـبز شـهر را تأمین می کنـد. معاون محیط 
زیسـت و خدمات شـهری شـهردار اصفهان با اشـاره به 
اینکـه هنوز جمع بندی کاملی از وضعیت پسـاب نداریم، 
خاطرنشـان کـرد: خوب اسـت که تـا اینجا توانسـته ایم 
بـه ایـن تخصیص هـا دسـت پیـدا کنیـم و امیدواریم با 
ادامـه پیگیری هـا، بتوانیم نیاز آبی فضای سـبز شـهر را 
بـه طـور کامل تأمیـن کنیم. بقایـی گفـت: بخش های 
مختلـف بایـد در ایـن زمینه همـکاری کنند تـا بتوانیم 
برنامه ریـزی مناسـبی بـرای مدیریـت منابع آبی شـهر 

داشـته باشیم.

اصفهان با ۳۰۰ روز آفتابی در مسیر قطب انرژی پاک خاورمیانه
تکیه به خورشید؛

اصفهان با بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال و ۱۵۰ هزار 
پشت بام آماده برای نصب پنل خورشیدی، ظرفیت تبدیل  
شهرداری  دارد؛  را  خاورمیانه  پاک  انرژی  قطب  به  شدن 
اصفهان تاکنون به تأمین ۲۰ درصد برق مورد نیاز خود از 
انرژی خورشیدی دست یافته است و برنامه خودکفایی کامل تا 

افق ۱۴۱۰ را دنبال می کند.
انرژی  پایدار  تأمین  امروز،  جهان  در  ایمنا،  گزارش  به 
به یکی از مهم ترین دغدغه های شهرها تبدیل شده است. 
و  کالبدی  توسعه  جمعیت،  رشد  با  هم زمان  که  شهرهایی 
افزایش مصرف برق، بیش از هر زمان دیگری در معرض 
دارد.  قرار  زیرساختی  و  اقتصادی  فشارهای زیست محیطی، 
وابستگی به سوخت های فسیلی، علاوه بر تشدید آلودگی هوا 
و تغییرات اقلیمی، هزینه های سنگینی را به مدیریت شهری و 
شهروندان تحمیل کرده و امنیت انرژی شهرها را با چالش های 

جدی روبه رو ساخته است.
 در چنین شرایطی، انرژی های تجدیدپذیر به ویژه انرژی 
و  پاک ترین  دسترس‌ترین،  در  از  یکی  به عنوان  خورشیدی، 
اقتصادی ترین گزینه ها، جایگاه ویژه ای در برنامه ریزی شهری 
به دلیل موقعیت جغرافیایی خود در میان  ایران  یافته‌ است. 
مدارهای ۲۵ تا ۴۰ درجه عرض شمالی، در منطقه ای واقع 
شده است که به لحاظ دریافت انرژی خورشیدی در بالاترین 
رده های جهان قرار دارد. میزان تابش خورشیدی در ایران بین 
۱۸۰۰ تا ۲۲۰۰ کیلووات ساعت بر متر مربع در سال تخمین 
زده شده که بالاتر از میانگین جهانی است و به طور میانگین، 
سالانه بیش از ۲۸۰ روز آفتابی در کشور گزارش شده است. 

	Á اصفهان؛ مستعدترین شهر ایران برای انرژی
خورشیدی و در جمع ۴۰ شهر پیشروی جهان

از  یکی  سال،  در  آفتابی  روز   ۳۰۰ از  بیش  با  اصفهان 
انرژی  از  بهره گیری  برای  ایران  شهرهای  مستعدترین 
را  اصفهان  بالا،  این ظرفیت  خورشیدی محسوب می شود. 
انرژی پاک  به قطب  تبدیل شدن  برای  در موقعیتی ممتاز 

خاورمیانه قرار داده است.
 در حال حاضر ۴.۹ مگاوات برق خورشیدی در سطح شهر 
نصب شده و برنامه های گسترده ای برای توسعه این ظرفیت 
 ۴۰۰ حدود  اصفهان  شهر  کل  دیماند  اجراست.  دست  در 
مگاوات است و آمار نشان می دهد ۱۵۰ هزار واحد مسکونی 
در این کلان شهر قابلیت نصب پنل خورشیدی روی پشت 
بام خود را دارند. اگر تنها ۵۰ هزار واحد از این تعداد، هر کدام 
پنل های ۱۰ کیلوواتی نصب کنند، می توان کل دیماند شهر را 

از طریق انرژی خورشیدی تأمین کرد. 
این یعنی اصفهان می تواند به خودکفایی کامل در تولید 
خورشیدی  شهر  طرح  کند.  پیدا  دست  پاک  انرژی  از  برق 
که چند سال پیش مطرح شده، در مرحله رسیدن به نقطه 
شهرداری  عهده  از  تنها  طرح  این  تحقق  است؛  مطلوب 
برنمی آید و نیازمند همراهی سازمان های دیگر به ویژه بانک ها 
و شرکت های بزرگ است. بانک ها و شرکت های بزرگ باید 
پای کار بیایند و امتیاز این طرح را افزایش دهند تا بتوانیم شهر 
خورشیدی را محقق کنیم.  در میز انرژی که با حضور استاندار 
اصفهان تشکیل شد، مقرر شد دبیرخانه شهر خورشیدی کار 
خود را آغاز کند و این مسئولیت به شهرداری اصفهان سپرده 
شد. این اقدام نشان دهنده عزم جدی مدیریت شهری و استانی 
برای تحول در حوزه انرژی است. حدود ۴۰ شهر در جهان به 
سمت خورشیدی شدن حرکت می کنند. برخی از این شهرها 
بسیار جلو رفته اند و برخی تازه راه را آغاز کرده اند. اصفهان نیز 
جزو این ۴۰ شهر خواهد بود. برنامه شهرداری خورشیدی با 
جدیت در حال اجراست و با تحقق شهر خورشیدی، اصفهان 
انرژی های  حوزه  در  جهان  پیشروی  شهرهای  جمع  به 
اما  است،  دشوار  اگرچه  مسیر،  این  می پیوندد.  تجدیدپذیر 
فرصتی تاریخی برای اصفهان محسوب می شود. شهری که 
روزگاری با معماری و تمدن خود در جهان می درخشید، اکنون 
می تواند با سبزترین انرژی جهان، بار دیگر نام خود را در عرصه 

بین المللی مطرح کند. 

	Á با کمبود تولید برق روبه‌رو هستیم؛ بانک‌ها
و شــرکت‌های بزرگ پای کار بیایند تا شــهر 

خورشیدی محقق شود
محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به ضرورت حرکت به سمت انرژی های پاک به خبرنگار 
ایمنا اظهار می کند: کشور ایران با کمبود تولید برق روبه رو 
است و این مسئله نیازمند صرفه جویی جدی و چاره اندیشی 
مؤثر برای جبران کمبودهاست، بنابراین استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر که در دنیا مرسوم و در سال های اخیر در کشور 
ما نیز ترویج یافته است، می تواند راهگشا باشد. او می افزاید: 
بدون  که  می کند  فراهم  را  امکان  این  خورشیدی  انرژی 
استفاده از سوخت های فسیلی و ایجاد آلودگی، با بهره گیری 
از نور طبیعی خورشید برق تولید کنیم؛ این روش نه تنها به 
صرفه جویی در مصرف منابع کمک می کند، بلکه نقش مؤثری 
در حفظ محیط زیست و کاهش اثرات مخرب تغییرات اقلیمی 
ایفا می کند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
اقدامات شهرداری در این حوزه تصریح می کند: از سال ها پیش، 
انرژی خورشیدی در شهرداری اصفهان  از  موضوع استفاده 
مورد توجه قرار گرفت و روند آن با شتاب مناسبی دنبال شد؛ 
بر همین اساس در برنامه راهبردی ۱۴۱۰ شهرداری اصفهان 
پیش بینی شد که کل برق مصرفی مجموعه های شهرداری 
ادامه  نورصالحی  شود.  تأمین  خورشیدی  انرژی  طریق  از 
می دهد: تاکنون به مرز تحقق ۲۰ درصدی این هدف دست 
یافته ایم و هفته جاری جشن تحقق ۲۰ درصدی تأمین برق 
شهرداری از طریق سلول های خورشیدی برگزار می شود. او 
خاطرنشان می کند: در بودجه سال ۱۴۰۵ شهرداری اصفهان، 
منابع کافی برای استمرار این حرکت پیش بینی شده است تا 
برنامه بلندمدت تأمین برق ساختمان های شهرداری، اماکن 
عمومی و بوستان های شهر از طریق انرژی خورشیدی تا افق 
۱۴۱۰ محقق شود. او با تأکید بر لزوم مشارکت همگانی در 
این زمینه ادامه می دهد: آنچه امروز بیش از هر چیز مورد توجه 
است، صرفه جویی توسط مردم، دستگاه های دولتی و بخش 
خصوصی، همچنین اهتمام جدی برای احداث نیروگاه های 
کوچک خانگی روی بام منازل است. صنایع بزرگ و متوسط 
نیز باید تأمین برق خود را از این طریق دنبال کنند. رئیس 
با اشاره به ضرورت حمایت  شورای اسلامی شهر اصفهان 
بانک ها و شرکت های بزرگ می گوید: بانک ها و شرکت های 
بزرگ باید پای کار بیایند و امتیاز این طرح را افزایش دهند 
تا بتوانیم شهر خورشیدی را محقق کنیم؛ دیماند کل شهر 
اصفهان حدود ۴۰۰ مگاوات است و در حال حاضر ۱۵۰ هزار 
واحد مسکونی در این کلان شهر وجود دارد که قابلیت نصب 
پنل خورشیدی روی بام خود را دارند. نورصالحی تاکید می کند: 

با نصب پنل های خورشیدی روی بام منازل و مشارکت صنایع، 
می توان گام بلندی در راستای تأمین انرژی پایدار، کاهش 
وابستگی به سوخت های فسیلی و حفظ محیط زیست برداشت 
و اصفهان را به یکی از شهرهای پیشرو در حوزه انرژی های 

تجدیدپذیر تبدیل کرد.
	Á روایت شهروند اصفهانی که از سال ۱۳۹۷ پنل

خورشــیدی نصب کرده است؛ به‌جای پرداخت 
قبض، از دولت پول می‌گیریم

حمید کلینی، مهندس مکانیک و ساکن خیابان خورشید 
در نظر میانی اصفهان، از تجربه خود در نصب پنل خورشیدی 
روی بام منزلش می‌گوید: سال ۱۳۹۷ پنل خورشیدی را روی 
بام منزلم نصب کردم و فکر می کنم جزو نخستین افرادی بودم 
که این اقدام را در اصفهان انجام دادم. کلینی می افزاید: ابتدا 
تمایل داشتم پنل به.گونه ای باشد که با حرکت نور خورشید 
قابلیت چرخش داشته باشد، اما با توجه به ساخت وسازی که 
قابلیت  این  از  استفاده  امکان  انجام شد،  روبه روی منزل ما 
فراهم نشد. با این حال، همین وضعیت کنونی نیز مزایای 
زیادی برای ما داشته است. او ادامه می دهد: از این اقدام بسیار 
راضی هستم؛ برق تولیدی پنل ها با کنتور جداگانه وارد شبکه 
توزیع برق می شود و به جای اینکه همچون سایر شهروندان 
قبض برق پرداخت کنیم، میزان برق تولیدی برای ما محاسبه 
و مبلغ آن به حساب ما واریز می شود. این شهروند اصفهانی 
با اشاره به انگیزه خود از این کار تصریح می کند: هدفم این 
بود که به حفظ منابع زیست محیطی کمک کنم. به نظر من 
استفاده از پنل های خورشیدی برای بام منازل، کاری بسیار 
هوشمندانه است. این پنل‌ها حتی می توانند به عنوان سایه بان 
برای کولرها روی بام یا سقف پارکینگ ها نیز مورد استفاده 
قرار گیرند. کلینی خاطرنشان می کند: با توجه به تعداد روزهای 
آفتابی زیادی که در اصفهان داریم، این اقدام می تواند کمک 
بسزایی در تغییر الگوهای مصرف انرژی و کاهش اثرات منفی 
زیست محیطی داشته باشد. او تأکید می کند: ارائه تسهیلات به 
شهروندان می تواند مشوق خوبی برای همه مردم باشد. اگر 
حمایت های مالی و تسهیلات بانکی مناسبی در این زمینه 
پنل های  نصب  از  مردم  استقبال  قطع  به طور  شود،  فراهم 

خورشیدی افزایش خواهد یافت. 
	Á ۸۵ درصد نیاز ضروری شهرداری اصفهان در

شرایط اضطراری با دیزل‌ژنراتورها تأمین می‌شود
علی قاسم زاده، شهردار اصفهان با بیان اینکه شهرداری 
اصفهان در سال های اخیر با تأمین تجهیزات مورد نیاز و نصب 
دیزل ژنراتورهای لازم، تلاش کرده است وابستگی خود به 
شبکه برق سراسری را کاهش دهد، اظهار می کند: در شرایط 
حاضر، حدود ۸۵ درصد از نیازهای ضروری شهرداری در مواقع 

اضطراری از طریق دیزل ژنراتورها قابل تأمین است و حتی 
در صورت وقوع قطعی برق، خللی در خدمات رسانی شهری 

ایجاد نخواهد شد. 
زمینه  در  شهرداری  بلندمدت  برنامه های  به  اشاره  با  او 
برنامه ای  اصفهان  شهرداری  می افزاید:  پاک  انرژی  تولید 
راهبردی تا افق ۱۴۱۰ تدوین کرده است که بر اساس آن، 
و  عمومی  اماکن  شهرداری،  ساختمان های  مصرفی  برق 
بوستان های شهر از طریق انرژی خورشیدی تأمین خواهد شد. 
شهردار اصفهان با بیان اینکه توسعه نیروگاه های خورشیدی 
به صورت مرحله ای در حال اجراست و در هفته جاری، جشن 
تحقق ۲۰ درصدی این هدف برگزار می شود، تصریح می کند: 
در حال حاضر بخشی از برق مورد نیاز شهرداری از طریق 
سلول های خورشیدی تأمین می شود و بر اساس برنامه ریزی 
تا سال ۱۴۱۰، صددرصد برق ساختمان های  صورت گرفته، 
شهرداری و بوستان ها از انرژی های پاک و تجدیدپذیر تأمین 

خواهد شد. 
دو  از  برنامه  این  اجرای  می کند:  خاطرنشان  قاسم زاده 
توسعه  اهداف  از  بخشی  سال‌  هر  و  شده  آغاز  پیش  سال 
انرژی خورشیدی محقق شده است؛ شرایط کنونی کشور و 
هزینه های تحمیلی نیز خللی در روند اجرای این برنامه ایجاد 
نکرده و توسعه نیروگاه های خورشیدی مطابق برنامه ادامه 
دارد. او با بیان اینکه توسعه زیرساخت های انرژی پاک و اجرای 
برنامه های مدیریت مصرف، ضمن کاهش هزینه ها و افزایش 
بهره وری، زمینه بهره مندی بیشتر شهروندان از خدمات پایدار 
شهری را فراهم می کند، ادامه می دهد: در صورت فراهم شدن 
اهداف  تحقق  امکان  حتی  لازم،  امکانات  تأمین  و  شرایط 
شهرداری  و  دارد  وجود  مقرر  موعد  از  زودتر  پیش بینی شده 
اصفهان می تواند پیش از افق ۱۴۱۰ به خودکفایی کامل در 

تأمین برق از انرژی های پاک دست پیدا کند. 
	Áاز آفتاب تا آینده

اصفهان با برخورداری از بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال، 
نه تنها یک ظرفیت طبیعی، بلکه یک فرصت راهبردی برای 
گذار از سوخت های فسیلی به انرژی پاک را در اختیار دارد؛ 
۱۵۰ هزار پشت بام آماده، ۴۰۰ مگاوات دیماند و عزمی که در 
قالب دبیرخانه شهر خورشیدی شکل گرفته، همه نشانه هایی 
از یک تحول بزرگ است. شاید امروز »تکیه به خورشید« یک 
انتخاب به نظر برسد، اما فردا یک ضرورت خواهد بود؛ ضرورتی 
برای شهری پاک تر، اقتصادی تر و تاب آورتر؛ ضرورتی برای 
نسلی که در فردای بدون نفت، باید باز هم روشنایی داشته 
باشد و اصفهان با تمام ظرفیت هایش می تواند الگویی برای 
سایر کلان شهرهای ایران باشد؛ الگویی که نشان دهد می توان 

به آفتاب تکیه کرد و روشن ماند.

خبر خبر 

راه اندازی پایگاه اطلاع رسانی 
هیئت کوهنوردی اصفهان در 

کوه صفه 
گـروه اصفهان: مسـئول پـارک کوهسـتانی صفه از 
راه انـدازی پایگاه اطلاع رسـانی هیئت کوهنوردی اسـتان 
اصفهـان در این مجموعه گردشـگری خبـر داد و گفت: 
ایـن پایگاه با هدف ارتقای ایمنی گردشـگران، راهنمایی 
کوهنـوردان و کاهـش حوادث کوهسـتانی بـا همکاری 
هیئـت کوهنـوردی و سـازمان آتش نشـانی اصفهـان 

راه اندازی شـده اسـت.
مهـدی عظیمـی اظهـار کـرد: پـارک کوهسـتانی صفه 
به دلیـل برخورداری از طبیعت منحصربه فرد کوهسـتانی 
و جنگلی، چشـم اندازهای طبیعی و امکانات گردشـگری 
و  گردشـگری  مقاصـد  مهم تریـن  از  یکـی  متنـوع، 
تفرجگاهـی کلان شـهر اصفهـان بـه شـمار مـی رود و 
سـالانه میزبان هـزاران شـهروند، گردشـگر و علاقه‌مند 
بـه طبیعـت و کوهنـوردی اسـت. او افـزود: در کنـار 
مجموعـه،  ایـن  گردشـگری  ارزشـمند  ظرفیت هـای 
ناآشـنایی برخـی افـراد بـا اصـول کوهنـوردی، انتخاب 
مسـیرهای نامناسـب، صعود از مسـیرهای صعب العبور و 
بیراهه ها و انجام رفتارهای پرخطر، از جمله عواملی است 
کـه می تواند زمینه سـاز وقـوع حـوادث در ارتفاعات صفه 
شـود. مسئول پارک کوهسـتانی صفه ادامه داد: به همین 
منظـور و با هدف ارتقای سـطح ایمنـی بازدیدکنندگان، 
پیشـگیری از حـوادث کوهسـتانی و افزایـش آگاهـی 
شـهرداری  میـان  مشـترکی  همکاری هـای  عمومـی، 
منطقـه ۵ اصفهـان، هیئـت کوهنـوردی و صعودهـای 
ورزشـی استان اصفهان و سـازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شـهرداری اصفهان شکل گرفته اسـت. او با اشاره 
بـه اسـتقرار سـالانه نیروهای امـداد و نجات کوهسـتان 
سـازمان آتش نشـانی در ایام پرتردد از جمله نوروز گفت: 
هر سـاله تیم هـای تخصصی امداد و نجـات در ارتفاعات 
صفه مسـتقر می شـوند تـا ضمـن ارائه خدمات امـدادی، 
در صـورت وقـوع حادثـه در کوتاه تریـن زمـان ممکن به 
حادثه دیـدگان امدادرسـانی کننـد. عظیمـی خاطرنشـان 
کـرد: در ادامـه این همکاری ها، طرح اسـتفاده از ظرفیت 
»کوه یاران« نیز در صفه اجرایی شـده اسـت؛ این افراد از 
میان مربیان و کوهنوردان مجرب و آشـنا به مسـیرهای 
کوهسـتانی صفـه انتخاب شـده اند و در نقاط حسـاس و 
حادثه خیز مسـتقر می شـوند تـا با راهنمایی گردشـگران، 
ارائه هشـدارهای ایمنی و آمـوزش نکات ضروری، نقش 
مؤثـری در پیشـگیری از حـوادث ایفـا کننـد. او تصریح 
کـرد: راه انـدازی پایگاه اطلاع رسـانی هیئـت کوهنوردی 
اسـتان اصفهـان در کـوه صفه نیز در همین راسـتا انجام 
شـده اسـت و ایـن پایگاه به عنـوان مرکـزی بـرای ارائه 
اطلاعـات تخصصـی، معرفی مسـیرهای ایمـن صعود، 
آمـوزش نـکات ایمنـی، اطلاع رسـانی شـرایط جـوی و 
راهنمایی گردشـگران فعالیت خواهد کرد. مسئول پارک 
کوهسـتانی صفه گفت: ایـن پایگاه با حضور مسـئولان 
اسـتانی و فعـالان حـوزه کوهنـوردی افتتـاح شـده و 
می توانـد نقش مهمـی در ارتقـای فرهنـگ کوهنوردی 
ایمـن، کاهش حـوادث و افزایش آگاهـی بازدیدکنندگان 
از ظرفیت هـا و مخاطـرات طبیعـی کـوه صفـه داشـته 
باشـد. او ابـراز امیـدواری کـرد: بـا توسـعه همـکاری 
میـان مجموعـه مدیریت شـهری، هیئت کوهنـوردی و 
نیروهـای امـدادی، شـاهد افزایـش ایمنی گردشـگران، 
کاهـش حـوادث کوهسـتانی و بهره منـدی هرچـه بهتر 
شـهروندان از ظرفیت هـای ارزشـمند پارک کوهسـتانی 

صفه باشـیم.

توسعه شمالی خط یک 
متروی اصفهان وارد مرحله 

ابلاغ قرارداد شد
گروه اصفهـان: مدیرعامل سـازمان حمل ونقل ریلی 
شـهرداری اصفهان از ابلاغ قرارداد پروژه توسـعه شمالی 
خط یک قطار شـهری اصفهان در مسـیر ایستگاه قدس 
تا دانشـگاه صنعتی اصفهـان خبر داد و گفـت: این پروژه 
زیرسـاختی و تخصصی با هدف توسـعه حمل ونقل ریلی 

شـهری در شـمال اصفهان اجرا خواهد شد. 
مهـدی روح الامیـن بـا اشـاره بـه ابلاغ قـرارداد پـروژه 
توسـعه شـمالی خـط یـک قطـار شـهری اصفهـان در 
مسـیر ایستگاه قدس تا دانشـگاه صنعتی اصفهان اظهار 
کـرد: این پروژه زیرسـاختی و تخصصی با هدف توسـعه 
حمل ونقل ریلی شـهری در شـمال اصفهـان اجرا خواهد 
شـد؛ در پی برگزاری مناقصه، شـرکت »مهندسـی آب و 
خـاک« با مبلـغ تقریبی ۲۴ هـزار میلیارد ریـال به عنوان 
پیمانـکار ایـن پـروژه انتخـاب شـده اسـت. او افـزود: 
عملیـات اجرایی مسـیر ۵.۳ کیلومتـری این پـروژه طی 
مدت ۳۶ ماه به انجام خواهد رسـید. مدیرعامل سـازمان 
حمل ونقـل ریلـی شـهرداری اصفهان تصریح کـرد: این 
طـرح شـامل اجـرای تونل، رمـپ و ۳.۴ کیلومتـر پل در 
۴ ایسـتگاه »رسـالت«، »دهنو )امیرکبیر(«، »بیمارستان 
امام حسـین )ع(« و »دانشگاه صنعتی« است. روح الامین 
ادامـه داد: حرکت قطار در بخش هایی از مسـیر به صورت 
مرتفع و روی پل انجام می شـود که در ادبیات تخصصی 
حمل ونقـل ریلی شـهری با عنوان Elevated شـناخته 
می شـود. او خاطرنشـان کرد: توسعه این مسـیر می تواند 
نقـش مهمـی در آسـان شـدن دسترسـی بـه منطقـه 
صنعتی امیرکبیر، دانشـگاه صنعتی اصفهان و کاهش بار 
ترافیکی محورهای شـمالی شـهر در امتـداد خیابان امام 
خمینـی )ره( ایفـا کنـد. مدیرعامـل سـازمان حمل ونقل 
ریلـی شـهرداری اصفهان تأکید کـرد: این پـروژه گامی 
بلند در راسـتای توسـعه حمل ونقل ریلی و بهبود کیفیت 
تردد شـهروندان در شـمال اصفهان محسـوب می شـود.

منا
:  ای

س
عک

شهرداری اصفهان آماده انتقال تجربیات به سایر شهرداری های کشور 
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان 
با اشاره به تعامل گسترده شهرداری اصفهان با سازمان ملی 
بهره وری گفت: مدیریت شهری آماده انتقال تجربیات خود به 

سایر شهرداری ها و دستگاه‌های اجرایی کشور است.
سعید ابراهیمی اظهار کرد: شهرداری اصفهان با تدوین 
هدف گذاری ۵۷۰  و  شناسایی  بهره وری،  سند  از  رونمایی  و 
شاخص اثربخشی و کارایی، اجرای پروژه های بهبود و ایجاد 
ساختارهای تخصصی، مسیر ارتقای بهره وری را به عنوان یکی از 
اولویت های اصلی مدیریت شهری در سال جاری دنبال می کند. 
او افزود: موضوع بهره وری در هفتمین برنامه راهبردی شهرداری 
»ارتقای  کلان  هدف  ذیل  و  دارد  ویژه ای  جایگاه  اصفهان 
حکمرانی شهری« به موضوعاتی همچون بهره وری، تاب آوری، 
هماهنگی و همکاری میان بخش های مختلف مدیریت شهری 
توجه شده است. معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
بهره وری،  سند  تدوین  برای  کرد:  تصریح  اصفهان  شهردار 
مجموعه ای از مراحل تخصصی و مطالعاتی طی شد تا علاوه 
بر طراحی یک الگوی بومی، امکان پیاده سازی عملیاتی آن در 
بخش های مختلف شهرداری فراهم شود. ابراهیمی ادامه داد: 
نخستین گام در این مسیر انجام مطالعات پایه و طراحی مفهومی 
بود، در این مرحله الگوهای موفق داخلی و بین المللی، تجارب 
سایر سازمان ها و رویکردهای نوین بهره وری مورد بررسی قرار 
گرفت و با تشکیل کارگروه های تخصصی، چشم انداز، ارزش ها، 
اهداف کلان و مدل بومی بهره وری شهرداری اصفهان تدوین 
شد. معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان 
ادامه داد: در گام دوم، فرایند شناسایی و طراحی شاخص های 
بهره وری در دستور کار قرار گرفت که حاصل آن شناسایی 

بیش از ۵۷۰ شاخص در حوزه های اثربخشی و کارایی بود؛ 
این شاخص ها پس از استخراج، اولویت بندی، اعتبارسنجی و 
سنجش شدند تا وضعیت موجود و فاصله میان شرایط فعلی 
و اهداف مطلوب مشخص شود. ابراهیمی با اشاره به اهمیت 
سنجش  از  پس  کرد:  تصریح  شاخص ها  و  داده ها  تحلیل 
موجود  شکاف های  و  انحراف ها  ضعف،  نقاط  شاخص ها، 
شناسایی شد تا مبنایی برای تدوین برنامه های بهبود و اقدامات 
اصلاحی در بخش های مختلف شهرداری فراهم شود؛ یکی از 
اقدامات مهم در این مرحله، همسو کردن شاخص های بهره وری 
با شاخص های برنامه »اصفهان ۱۴۱۰« بود تا ضمن جلوگیری 
از موازی کاری، امکان پایش و ارزیابی یکپارچه عملکرد در سطح 
مدیریت شهری فراهم شود. او بیان کرد: در مرحله برنامه ریزی، 

مسئولیت اجرای هر اقدام مشخص و منابع مورد نیاز، زمان بندی 
اجرا و نحوه کنترل و نظارت بر پروژه ها تعیین شد تا هر بخش 
بر اساس وظایف خود در مسیر تحقق اهداف بهره وری حرکت 
کند؛ پس از برنامه ریزی، اجرای پروژه های بهبود آغاز شد که 
در این بخش، آموزش، توانمندسازی نیروی انسانی، مدیریت 
تغییر، اصلاح فرایندها و ایجاد زیرساخت های پشتیبان از اهمیت 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه  ویژه ای برخوردار است. معاون 
انسانی شهردار اصفهان با بیان اینکه بعضی اقدامات بهره وری 
نیازمند تغییر نگرش های سازمانی و اصلاح رویه های جاری 
است، تاکید کرد: مدیریت تغییر و عبور از الگوهای سنتی یکی 
از مهم ترین الزامات موفقیت در این حوزه به شمار می رود و به 
همین دلیل آموزش و فرهنگ سازی در دستور کار قرار گرفته 

است. ابراهیمی با اشاره به مرحله پایش و ارزیابی سند بهره وری 
بیان کرد: این فرآیند یک چرخه مستمر است و پس از اجرا، 
شاخص ها و نتایج به صورت مداوم ارزیابی می شوند تا در صورت 
نیاز، اهداف، روش ها و شاخص ها بازنگری و اصلاح شوند.در 
حال حاضر فرایند سنجش و هدف گذاری شاخص ها انجام شده 
و پروژه های بهبود نیز تعریف شده است و بخش های مختلف 

شهرداری در حال زمان بندی و اجرای اقدامات مرتبط هستند.
	Á شــهرداری اصفهان با هوشمندســازی و

داده‌محوری به‌دنبال افزایش بهره‌وری است
او با تأکید بر اینکه سال جاری به عنوان سال ویژه بهره وری 
شرایط  کرد:  تصریح  می شود،  دنبال  اصفهان  شهرداری  در 
اقتصادی کشور، محدودیت منابع و ضرورت افزایش کیفیت 
خدمات، اهمیت بهره وری را بیش از گذشته نمایان کرده است.در 
ساختار جدید شهرداری نیز واحدهای مرتبط با بهره وری، نوآوری 
و تحول سازمانی تقویت شده اند تا از طریق راهکارهای خلاقانه 
و فناوری های نوین، زمینه ارتقای بهره وری در حوزه های مختلف 
فراهم شود. معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان با اشاره به نقش فناوری در تحقق اهداف بهره وری 
عنوان کرد: استفاده از داده محوری، هوشمندسازی، فناوری های 
نوین و ظرفیت شرکت های دانش بنیان از جمله رویکردهای 
مورد توجه شهرداری اصفهان است که می تواند ضمن کاهش 
هزینه ها، کیفیت خدمات را نیز ارتقا دهد. ابراهیمی اظهار داشت: 
در حوزه هایی همچون مدیریت انرژی، اقتصاد چرخشی، بازیافت 
و تصفیه پساب، استفاده از فناوری های نوین می تواند موجب 
کاهش هزینه های سرمایه گذاری، بهره برداری و نگهداری شود 

و بهره وری را افزایش دهد. 


